ATA DE REUNIÃO DO FUNDEB - EXERCÍCIO 2023

Aos 08 dias do mês de dezembro de 2023, às 14hs reúnem-se para reunião

ordinária no mês de Agosto, em sala virtual pelo Google Meet através do link

https://meet.google.com/jpk-tzxh-wfm os Conselheiros do FUNDEB para deliberar

com a seguinte pauta:

1. Saída da Presidente - Débora;
2. Nova Presidente - Edinéia;
3. Edital de chamamento para o preenchimento da vaga que a Débora ocupava -
representante de professores de escola pública;
4. Análise e aprovação das contas do FUNDEB, referentes ao terceiro trimestre de
2023 (Julho, Agosto, Setembro);
5. Correção das planilhas anteriores.

Juliana inicia a reunião dando as boas vindas e passa a palavra para Edinéia

para que conduza a reunião.

1. Saída da Presidente - Débora:

Edinéia inicia a reunião com o primeiro item da pauta, comunicando a saída

da Débora à disposição para a Prefeitura Municipal da Palhoça, através da Portaria

nº 2035, publicada no Diário Oficial em 23 de agosto de 2023.

2. Nova Presidente - Edinéia:

Edinéia coloca que como era suplente, com a saída da Débora, se tornou a

Presidente do FUNDEB até 2026.

3. Edital de chamamento para o preenchimento da vaga que a Débora

ocupava - representante de professores de escola pública:

Edinéia coloca que o Edital está sendo finalizado e em será publicado para o

preenchimento desta vaga.

4. Análise e aprovação das contas do FUNDEB, referentes ao terceiro

trimestre de 2023 (Julho, Agosto, Setembro):

A presidente Edinéia, passa a palavra para Maria Aparecida que conduz a

explanação dos itens referentes à prestação de contas de Julho, Agosto e

Setembro.

5. Correção das planilhas anteriores.

Maria Aparecida faz também colocações sobre a correção das planilhas do

segundo trimestre.

Edinéia coloca para votação no chat se todos aprovam a prestação de contas

para o terceiro trimestre do 2023 e é aprovada por unanimidade.

A presidente Edinéia abre a palavra para ver se alguém tem alguma dúvida

ou colocação. Em não havendo manifestação, Edinéia dá por encerrada a reunião.

E
d
inéia Casanova Presidente

CACS FUNDEB

ANEXO DE REUNIÃO DO FUNDEB - EXERCÍCIO 2023
08/12/2023

ANEXO DO RELATÓRIO DE PARTICIPANTES:

ANEXO DO CHAT ONDE CONSTA AS DEVIDAS APROVAÇÕES - EXERCÍCIO 2023
08/12/2023